Tertiū eſt cauſa, cum agitur de cauſa criminali, vt tamē loſum accuſatus inquiratur, vel ut quoniam libiſſiſt. Ita de inquifitione docuit Felin. in cap. venienti, il. 1. numer. 15. de refob. Et quid ſit toritra, questionibusque ſcripturn Alexander. conf. 65. in ſec. libr. 1. & in conf. 4. libr. 2. Franc. Bruni in tral. de induſ. & toritra. 4. libr. 2. Socin. ſen. in conf. 4. column. 1. libr. 3. Cepol. in conf. 52. numer. 16. in ermin. & Gramma. in conf. 3. numer. 6. in ermin. & ibidem Dolt.

Quartus eſt cauſa, cum agitur de cauſa criminali, vt delinqūtū puniatur. Hoc in cauſa regulariter duæ præumptiones non coniunguntur ad conſtituendum plenam probationem. Ita docuit Baldus in d. 1. li

in d.l. si quis ex argentiarij. §. i. nro. 4. ff. de edend. loco qui scripsit, quod in his causis non sufficit vnu testis de veritate, & duo de fama, sed etiam aliud recipiuntur de indicio. Ita etiam in pte Bal. m.l. §. eiusdem. de testis. idem vnu ex sentire, cum dixit famam in his non facere probacionem semplenam, & cum altera non coiungi, idem respondebat Oldrad. in conf. 102. nro. 2. Quae fane traditio cōprobari potest ex his, quae dicimus quoddam ab hinc fecida.

Declaratur, vt non procedat hic casus, quando t plures presumptiones concurrunt. Ita ferd. pte Bal. in d.l. si quis ex argentiarij. §. i. nro. 4. ff. de edend. & clarum aetrem. in cap. vement. il. 1. column. 7. nro. 27. de testibus & in conf. 13. column. 5. nro. 9. Cacciap. in l. admonendi. nro. 13. & ibi. Curt. Sen. nro. 291. ff. de iure. Statu in conf. 18. in fin. libr. 2. Et hoc in causa intelligi, & declarari possunt traditiones eorum, quos recentius Cratuit. in conf. 73. numer. 19. conf. 13. numer. 39. & in conf. 178. numer. 1. nmp. Baldi de Pessano in conf. 36. & Quia quodlibet col. 2. verbi probatio nongaudia libro 3. cōm. dixit, ex coniectura i presumptione praeiuncti delictum. Ita etiam declaratur. Ius. de An. in conf. 49. nro. 3. qui dicit falsi crimen i probari ex pluribus presumptionibus. Quae fane sententia multo magis procedit in illis delictis quae difficilis probacionis sunt, vt pte alio respondit Crat. in loco supra allegato. Nunc tempore presumptiones iunguntur, ut respondit Alex. in conf. 24. nro. 42. d.l. 3. In causa tamen huius declaracionis non impunitur pena sanguinis, sed sola pecuniaria, vt infra §. 83. explicabimmostratum ad quem penam damnam qui posset ex solo presumptione.

QVAESTIO XL.

Probationes due imperfectae, quae presumptionem tantum faciunt, iungi an simili possint, ad constitutum plenam, & perfectam probationem, explicatur diligenter, & exemplis declaratur.

S V M M A R I A .

1. Probationes due semiplene, ad conficiendum probacionem plenam iunguntur in causa civili non ardua.
2. Probationes imperfectae in causa popularium finali iunguntur.
3. Confessio vnu teste probata, quando non sufficientia ut duas probations coniungantur.
4. Teste uno de veritate deponente, & duobus de fama, iufertur semiplena probatio in negotio principali.
- Idq. procedit etiam quando duo tantum exstant testes, quorum vnu de veritate, & simili etiam de fama disponeret. nro. 5.
6. Confessiones duas extra indicum factum semiplena probat, idq. simili iunctae constitutam probacionem.
- Quod quando non procedat declaratur, nro. 7.
2. Probationes due semiplene, ad constitutendum probacionem plenam non coniunguntur, in causa criminali ad penam sanguinis irrogandam.
9. Teste vnu in causa capitib. non ingredi cum fama ad constitutendum plenam probacionem.
10. Probationes due semiplene coniunguntur in causa criminali, quando agitur ad penam pecuniariam.
11. Probationes due semiplene non coniunguntur in causa civili, que tam ardita est, ut criminali equiparetur.

QVAERO quadragesimoprimo, an duas semiplene, seu imperfectae probationes, quae veri presumptions tanto coniunguntur, iungi vnu possint ad constitutendum plenam & perfectam probationem? Hec iuris quodlibet tantum differt ab illa quam secundo ab hinc loco supra explicamus, quantum differt praefatio i semiplena probacione, quae de regimis supra. Ea etiam ratione differt, quod difficulter videtur coniungi plures presumptions, vt docuit Butrin. in c. venient. il. 1. sol. de testibus. Quo autem haec quodlibet aperte a metrator, ita aliquot causas distinguo atque constituto.

Primum est quando causa, est civilis non ardua magni; ponderis. Hoc in causa duas probationes i semiplene continguntur ad conficiendum plenam probacionem. Ita ferd. gloss. l. 2. in prim. ff. de excusat. 102. in vero. legitimus, cum a fortiori carent, duas presumptiones connecti hoc in causa posse, & explicantur in quaestione ab hinc secundum. Ita etiam gloss. in cap. vement. il. 1. in verbis illarum, de testibus, cum dicit famam non loco teste plene probare. Idem ferd. Bart. in Menoch. Presumpt.

2. in princip. numer. 2. o. titul. de excusat. & in l. admonendi. numer. 4. ff. de iure, quo loci lat. excepit. numero 215. vers. quod tenuerunt, & efficiunt hanc esse receptam opinione. Et eo in iure habeantur communiter spec. Butrin. Foliosum, Castrēn. Salicetus. Abbatem, & Alexandrum. Et hoc accedit modicum cert. 318. na. 2. m. 1. Amb. conf. 275. nro. 4. quae responderi in causa i papularum vs administrata tute, & simulcum hoc imperfectis probationes finit vnu. Ideo docuit Albert. in l. instrumenta. in f. 1. de probat. & respondit A. ex in conf. 2. q. 1. 4. libr. 2.